
Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

DECRETO Nº             422,           DE   05   DE            SETEMBRO             DE 2023.

Promove Oficiais da Polícia Militar do Estado de Mato Grosso.

O GOVERNADOR DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso das atribuições que lhe confere o Artigo 66, inciso III, da
Constituição Estadual, e tendo em vista o disposto no Art. 10, inciso I, alínea “a”, c/c Artigos 11 e 48, da Lei n° 10.076, de 31
de março de 2014, bem como o Decreto n° 2.268, de 10 de abril de 2014,

D E C R E T A:

Art. 1º Ficam Promovidos os Oficiais da Polícia Militar abaixo mencionados, pelo critério de “Antiguidade”, a contar de 05 de
setembro de 2023:

POR ANTIGUIDADE

QUADRO DE OFICIAIS DA POLÍCIA MILITAR (QOPM)

AO POSTO DE MAJOR QOPM

Cap QOPM LUIZ MIGUEL OLIVENCIA SUAREZ JUNIOR - RG PMMT 884.319

Cap QOPM GRAUCIANO BISPO GOMES - RG PMMT 884.085

Cap QOPM THASSIO MATHEUS FERNANDES ALVES - RG PMMT 884.055

Cap QOPM MARCELO MOESSA DE SOUZA - RG PMMT 883.817

Cap QOPM JOAO ALVES PEREIRA NETO - RG PMMT 884.316

Cap QOPM IGOR PIRES FERNANDES - RG PMMT 884.315

Cap QOPM MARCIO PEREIRA DA SILVA - RG PMMT 882.688

Cap QOPM ARTHUR MERLIM RODRIGUES MAJOR - RG PMMT 884.312

Cap QOPM SAMUEL PEREIRA DE ALMEIDA - RG PMMT 884.327

Cap QOPM REBERT SANTOS SILVA - RG PMMT 881.932

Cap QOPM WESLEY LOJOR DA COSTA - RG PMMT 881.284

Cap QOPM JOSENILTON COSTA MARTINS - RG PMMT 883.875

Cap QOPM JOAO BATISTA FARIAS JUNIOR - RG PMMT 882.813

Cap QOPM TATIANE SILVA DE OLIVEIRA - RG PMMT 882.580

Cap QOPM LUCAS ANDREO - RG PMMT 884.318

Cap QOPM ROSANA SIQUEIRA GALVAO CORVOISIER - RG PMMT 884.326

Cap QOPM EVERSON BRITO FORTES - RG PMMT 882.804

Cap QOPM LUCIMAR BORGES GONCALVES - RG PMMT 881.386

Cap QOPM RICHARD ANDRE PEREIRA BARRIOS - RG PMMT 883.970

Cap QOPM POLYANNA JORGE DE SOUZA MACHADO - RG PMMT 881.033

Cap QOPM PAULO HENRIQUE MAIA - RG PMMT 881.890

Cap QOPM MOISANIEL FONSECA ALVES - RG PMMT 884.324

Cap QOPM MARCELO GUSMÃO OLIVEIRA - RG PMMT 883.886

Cap QOPM AGNALDO BENEDITO ARRUDA E SILVA - RG PMMT 883.816

Cap QOPM MARCOS VINICIUS MACEDO YAMADA - RG PMMT 884.322



Cap QOPM DIOGO PEREIRA SANTINO DA SILVA - RG PMMT 884.313

AO POSTO DE CAPITÃO QOPM

1º Ten QOPM HERBE RODRIGUES DA SILVA - RG PMMT 885.474

1º Ten QOPM RODRIGO MARCOS OLIVEIRA MELO - RG PMMT 883.872

1º Ten QOPM AGUINELO SILVESTRE DE OLIVEIRA JUNIOR - RG PMMT 885.683

1º Ten QOPM BRUNA KAREN RODRIGUES PORTO - RG PMMT 885.721

1º Ten QOPM WILMA WELLEN CAMILO FERNANDES - RG PMMT 884.273

1º Ten QOPM DIEGO SILVEIRA DE ARAUJO - RG PMMT 883.546

1º Ten QOPM SILEIMANN DE SOUSA CAMPOS JUNIOR - RG PMMT 885.711

1º Ten QOPM EDSON MENDES MARTINS JUNIOR - RG PMMT 885.729

1º Ten QOPM VICTOR AGNELO RIBEIRO PIZZATTO - RG PMMT 885.715

1º Ten QOPM GABRIELLE NARJARA NAZARIO DE B. LARA CRUZ - RG PMMT 883.401

1º Ten QOPM LIONAI RODRIGO GALVAO DE SOUSA - RG PMMT 884.131

1º Ten QOPM SANDRO LUCIO FERNANDES DA SILVA - RG PMMT 884.050

1º Ten QOPM ALISSON ROCHA BRIZOLA - RG PMMT 885.502

1º Ten QOPM JULIANO DA COSTA LIMA PAZETO - RG PMMT 885.720

1º Ten QOPM PAULO SERGIO REZENDE DE SOUZA - RG PMMT 884.075

1º Ten QOPM ANA DIMEDICE SCARIOTTI - RG PMMT 883.997

1º Ten QOPM ELIZABETE CRISTINA ROPCK - RG PMMT 879.888

1º Ten QOPM PATRICIA MENDES PASSARELI AMORIM - RG PMMT 882.575

1º Ten QOPM LUIZ FELIPE BOLZAN NUNES - RG PMMT 885.702

1º Ten QOPM RENATO PACHECO CAMARA - RG PMMT 883.913

1º Ten QOPM UEDERSON RIBEIRO PINTO - RG PMMT 884.207

1º Ten QOPM THALLITA KELEN FONSECACASTRILLON - RG PMMT 885.732

1º Ten QOPM EVANDRO MARTINS SILVA - RG PMMT 885.692

1º Ten QOPM KAREM MARIA ALVES DANTAS - RG PMMT 885.723

1º Ten QOPM THIAGO SOUZA OLIVEIRA - RG PMMT 885.730

1º Ten QOPM ALAN AUGUSTO DOS SANTOS - RG PMMT 883.911

1º Ten QOPM JOAO PAULO MOURA DE ARRUDA - 885.725

1º Ten QOPM FLAVIO DA SILVA BARBOSA - RG PMMT 883.826

1º Ten QOPM THIAGO SATIRO ALBINO - RG PMMT 885.713

1º Ten QOPM HELCKIER RICARDO DA SILVA ARAUJO - RG PMMT 884.015

1º Ten QOPM ATILIO NETO DA SILVA - RG PMMT 885.685

1º Ten QOPM MARCELO FREITAS ROSSANI - RG PMMT 883.865

1º Ten QOPM DOUGLAS VICENTE NORIMATSU SAKATA - RG PMMT 885.691

1º Ten QOPM BRUNO CESAR DA COSTA - RG PMMT 885.687

1º Ten QOPM CARLOS MANOEL MARINHO SANCHES - RG PMMT 883.946

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: da5370c5



1º Ten QOPM PAULO CESAR DE CAMPOS JUNIOR - RG PMMT 885.709

1º Ten QOPM VINCEN LUIZ DE CAMPOS CHAUVIN - RG PMMT 885.714

1º Ten QOPM IURI RIBEIRO BERTASI - RG PMMT 885.697

1º Ten QOPM JANEFERSON DA SILVA - RG PMMT  885.698

1º Ten QOPM GABRIEL DIJAN SCHMEING - RG PMMT 885.694

1º Ten QOPM WINDSNEY DE OLIVEIRA BANDEIRA - RG PMMT 884.084

1º Ten QOPM ANDRE LUIS CARREIRA MENDES - RG PMMT  885.684

1º Ten QOPM THIAGO ANTONIO PASSARELI SEVERINO - RG PMMT 885.712

1º Ten QOPM SIDINEY JOSE DE OLIVEIRA - RG PMMT 883.597

1º Ten QOPM CIRANO RIBAS DE PAULA RODRIGUES - RG PMMT 885.689

1º Ten QOPM NATAN VIEIRA ALVES - RG PMMT 885.707

1º Ten QOPM ANDRE MORAIS LEAO - RG PMMT 885.722

1º Ten QOPM ITALO BRUNO FILGUEIRAS PORTES - RG PMMT 885.696

1º Ten QOPM GLAUCINEY CEZAR DO NASCIMENTO - RG PMMT 883.876

1º Ten QOPM LUIZ PAULO PEREIRA PECANHA - RG PMMT 885.704

1º Ten QOPM EMERSON AQUINO DE SANTANA - RG PMMT 883.914

1º Ten QOPM RAIMUNDO RAFAEL BARBOSA NETO - RG PMMT 885.710

1º Ten QOPM BRUNO DA COSTA SOARES - RG PMMT  885.688

1º Ten QOPM BRUNO CAMPOS CORREA DA COSTA- RG PMMT 685.686

1º Ten QOPM PAULO ANTONIO LOPES CAPOBIANCO - RG PMMT 885.708

1º Ten QOPM MANOEL JUNIOR CAMPOS RODRIGUES - RG PMMT 885.705

1º Ten QOPM GUILHERME C. LEONARDO DE OLIVEIRA - RG PMMT 885.727

1º Ten QOPM LUIS GUSTAVO AMARAL DE AMARANTE - RG PMMT 885.701

1º Ten QOPM ANDERSON FABIO DE SOUZA FERNANDES  - RG PMMT 882.706

1º Ten QOPM PEDRO HENRIQUE SILVA GARCIA RG PMMT 883.840

1º Ten QOPM CLAUDIO M. DA SILVA MOTA DE CASTRO - RG PMMT 884.555

1º Ten QOPM LUCAS DA CRUZ NEVES - RG PMMT 885.700

1º Ten QOPM VINICIUS FERREIRA AMARO DE MORAES - RG PMMT 885.717

POR ANTIGUIDADE

QUADRO COMPLEMENTAR DE OFICIAIS DA POLÍCIA MILITAR (QCOPM)

AO POSTO DE PRIMEIRO TENENTE QCOPM

2º Ten QCOPM EDSON MARIO DA CRUZ - RG PMMT 880.023

AO POSTO DE SEGUNDO TENENTE QCOPM

AL OF CHOA PM FRANCKCINEY CANAVARROS MAGALHÃES - RG PMMT 880.279

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Palácio Paiaguás, em Cuiabá - MT,  05  de  setembro  de 2023, 202º da Independência e 135º da República.

MAURO MENDES FERREIRA

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: da5370c5



Governador do Estado

FÁBIO GARCIA

Secretário-Chefe da Casa Civil

CÉSAR AUGUSTO DE CAMARGO ROVERI - CEL QOPM

Secretário de Estado de Segurança Pública

ALEXANDRE CORREA MENDES - CEL QOPM

Comandante-Geral da Polícia Militar

Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

Rua Júlio Domingos de Campos - Centro Político Administrativo | CEP 78050-970 | Cuiabá, MT

Código de autenticação: da5370c5

Consulte a autenticidade do código acima em https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: da5370c5

https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

	Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

		suporte@iomat.mt.gov.br
	2023-11-06T06:12:13-0400
	IOMAT - IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DE MATO GROSSO
	ESTADO DE MATO GROSSO:03507415000144
	Assinar o Diário Oficial




